MPPR

Ministério PUblico do Paranda

() a relagdo provisoria dos candidatos que tiveram deferido o enquadramento na
condigdo de pessoa preta, parda, indigena ou quilombola perante a Comisséo

Especifica:

N° de
Inscrigao

4002
912
130

3231

5053

3925

1179

3262

4235

1405

COMISSAO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARANA

EDITAL N° 10/2026

A COMISSAO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DO MINISTERIO PUBLICO DO PARANA, por seu Presidente, nos termos do
artigo 81 da Lei Complementar Estadual n. 85, de 27 de dezembro de 1999, e do artigo 20,
caput e §§ 1° do Anexo a Decisdo CSMP n° 1228/25 (Regulamento do Concurso),

TORNA PUBLICO(A):

Nome do candidato

ANDRE HENRIQUE IZIDORO DA SILVA
AVELINO THIAGO DOS SANTOS MOREIRA
DONIVAN APARECIDO DA SILVA
DOUGLAS MURILO DOS REIS

EDUARDO PHILIPE MAGALHAES DA SILVA
FERNANDA MATHIAS SILVA

GRAZIELLE MENDES

LEANDRO ANTONIO DE SALES

NATANAEL HELI DOMINGOS VIANA

PRISCILA OLIVEIRA INACIO

Rua Marechal Hermes, 820, 7° andar, Juvevé, Curitiba/PR, CEP 80.530-230
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MPPR COMISSAO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARANA

Ministério PUblico do Paranda

a relacdo provisoria dos candidatos que tiveram deferido o enquadramento na
condicio de pessoa com deficiéncia perante a Comissao Especifica:

N° de

- Nome do candidato
Inscrigao

1710 DANIEL SOUSA DA SILVA
2634 MARCELO AUGUSTO MEREGE DE MELLO CRUZ PINTO
1838 DIONE BATISTA DOS SANTOS

965 GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA MONTENEGRO
3147 GUSTAVO FORTES DE SA FRANCO

1440 LEONARDO PINHEIRO

3458 MARCELA DONATELLI DO CARMO

a relacdo dos candidatos que, tendo obtido prévio enquadramento na condi¢cao de
pessoa preta, parda, indigena ou quilombola perante Comissédo Especifica constituida
em concursos anteriores do Ministério Publico do Parana, tiveram seu enquadramento

mantido, nos termos do Art. 19, § 3°, do Regulamento do Concurso:

NO
inscrigcao

134 GABRIEL PINATTI MIRANDA

Nome do candidato

1196 THIAGO ALEXANDRE DE OLIVEIRA LEITE

1270 MAYCKON LUAN COELHO FERRARI

1710 DANIEL SOUSA DA SILVA

2632 VINICIUS SOUZA DE OLIVEIRA

3431 STEFANY HELEN DE OLIVEIRA

4025 FRANCISCO DORNELIS PINHIEIRO LOPES

Rua Marechal Hermes, 820, 7° andar, Juvevé, Curitiba/PR, CEP 80.530-230
© (41) 3250 4225, &3 concursos@mppr.mp.br



MPPR COMISSAO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARANA

Ministério PUblico do Paranda

4453

4561

MARIANA DOS REIS SATHLER GRIPP

MARIA DE FATIMA BATISTA MEGUER

(IV) a relagédo provisoria dos candidatos que tiveram indeferido o enquadramento nas
hipdteses previstas nos Arts. 18 e 19 do Regulamento do Concurso:

N° de
Inscrigao

3780
4638
3139
2346
3111

616
2651
1490

969
1545
4847
2706
1387
1510
1813

520

3792

Nome do candidato

AFONSO MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO**
AMANDA CRISTINA BEZERRA RIBEIRO**
AMANDA MATTOS FAGGION

CARLOS EDUARDO DE SOUSA*™*

DANIEL CONRADO MULLER ULRICH
EUZEBIO SOUSA VIEIRA

FABRIZA CARVALHO BARBOSA*

FILIPE GOMES CORREIA

FRANCISCO CARLOS ORTHMEYER JUNIOR
GABRIELA BENETTI COSTA

GUILHERME MOURA THOMASELLI*

JEAN PAULO FERREIRA NASCIMENTO
JORGE SALUM FARIA**

JOSE AUGUSTO HILLMANN XAVIER*
JULIANA CANTIDIO IKEDA

JULIETA OLIVEIRA BRITTO

JULIO CESAR RIBEIRO CARVALHO**
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MPPR COMISSAO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARANA

Ministério PUblico do Paranda

4237

3915

5020

3005

4657

500

4561

2147

4268

4333

3348

1956

349

281

4219

4820

3315

5037

LEANDRO PERES FLORINDO*
LEONARDO FLORENCIO PEREIRA*™
LUCAS LOPES SAILING**

LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR**
MARCOS BRUNO OLIVEIRA DA SILVA
MARCOS GODOQOY DE CARVALHO
MARIA DE FATIMA BATISTA MEGUER**
MARIO ROBIM DA SILVA JUNIOR
MATHEUS PAIM*

MELISSA GONCALVES DE LIMA**
MILENE MAURICIO*

NATHALIA LEAL BARRETO

NICOLAS POLICARPO

ROBERTO JONNATHAN PENHA DE SALLES*
RODRIGO NUNES ZANOTTA**
TAMIRES RIBEIRO SILVA**

VINICIUS BERNARDI GUARIENTI**

WALDNEY NEVES DA SILVA DE OLIVEIRA**

* Candidatos que nao atenderam a exigéncia estabelecida no Art. 11 § 2° do Regulamento do
Concurso, em relagao a apresentagao, em até 2 (dois) dias apdés o encerramento da inscrigdo
preliminar, do relatério médico detalhado.

** Candidatos que ndo compareceram perante as Comissées Especificas, conforme disposto nos Art.
18 § 4°, e Art. 19 § 5° do Regulamento do Concurso.
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MPPR COMISSAO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARANA

Ministério PUblico do Paranda

Curitiba, 04 de fevereiro de 2026.

Francisco Zanicotti
Procurador-Geral de Justica
Presidente da Comissdo de Concurso
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